

Hjørring Y mens club senior.

hermed beretning fra klubben, ja nærmere en nekrolog selv om det er i god tid.

Det blev enstemmigt vedtaget på sidste generalforsamling at vi lukker ved udgangen af dette år, en ikke uventet beslutning, vi har haft 4 dødsfald og 1 udmelding indenfor 17 måneder, så vi er 13 tilbage i klubben, yngste i klubben er 69 og ældste 93 år.

Vi har 3 der har over 50 års medlemskab 1 med 45 år 1 med 40 år det yngste medlem 5 år.

Her på faldrebet vil jeg godt fortælle lidt historie om klubben.

Vores moderklub er Aalborgklub og chartringsdato er 2 nov. 1963. vi har således 60 år på bagen, fest ja det holdes kun for medlemmer med påhæng og enker.

Af protokollen fremgår det at opstarten var træg, men den kom igang, hvilken lykke var det ikke, for vi medlemmer, som senere kom til.

Vi blev medlemmer af noget internationalt, som har til formål at være tjenesteclub for KFUM og K.

Klubben har haft venskabsklubber i Mølndal - Borås i Sverige samt Løgumkloster.

Af aktiviteter har der været mange bl.a. avisindsamling, bilvask, julenag (mus) sommerhusbyggeri træplantning, bankospil, julemærker, annoncelodsedel.

Vi oplevede i foråret 2012 at der var røre i gelederne, nogle medlemmer kunne godt ønske at starte en blandet klub, så der blev indledt forhandling om hvordan det skulle forløbe.

Udbrydergruppen kunne næsten ikke vente, selve forhandlingen blev holdt tæt for ikke at lave røre i butikken. Offentliggørelsen blev bekendt på sæsonstart af mig, mit første job som ny præsident, samt at emnet

ikke var til diskution ved efterfølgende kaffekomsammen.

Clubben er således moderclub for Vendelbo Y mens club hjørring som blev charteret d.6 okt 2012. Det er dejligt at se hvor ens barn trives.

Efter deling af clubben har vi delt annocelodsedlen, men den blev skrinlagt under coronaen.

Vores fællesskab med vendelboclubben har vi nydt godt i af, tak for hjælp til international kirkedag.

Vores intention om at blive en seniorclub har været vendt ved flere clubmøder, således at man blev fritaget for visse ting, såsom at stille med et emne til DG. m.m.

Regionen havde på deres hjemmeside et udkast udarbejdet omkring 2013 - 14 hvordan dette kunne gøres, vi spurgte regionen om det var måden, man havde glemt at stadig var i spil, og mente ikke det kunne bruges, selv Jens Byskov blev tavs.

Efterfølgende fandt vi en anden seniorclub, som sendte os deres ændring af lovene.

Skatmesteren og sekretæren i clubben omskrev vores love, med følgende godkendelse.

Efter vores godkendelse som senior club, meddelte regionen at omdannelse til seniorclubber ikke mere kan ske.

Ja det er sidste gang vi deltager i distiktsmøde, clubben har ingen aktiviteter mere og derfor heller ikke midler til at være en tjenesteclub mere.

Det betyder ikke at vi i klubben ikke ses mere, det sociale fællesskab der er blandt os fortsætter, men på lidt anden måde.

Vi har for 4-5 år siden startet cafe for medlemmer med damer den første mandag i måneden, vi mødes kl.09,30 - 11.00 synger og drikker kaffe og spise rundstykker kr. 10,00

et godt besøgt arrangement, det kan anbefales.

Jeg har været præsident i 3 perioder, har mødt mange fra forskellig klubber, det er skønt at møde medlemmer med en positive holdninger og gode initativer.

Held og lykke fremover i Y mens bevægelsen.